
UTENOS DAUNIŠKIO GIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL UTENOS DAUNIŠKIO GIMNAZIJOS 2023-2024 MOKSLO METŲ PAGRINDINIO

IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANO, PATVIRTINO UTENOS

DAUNIŠKIO GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2023 M.  RUGPJŪČIO 30 D.

ĮSAKYMU NR. V-77, PAKEITIMO

2024 m. sausio .......d. Nr. V –

Utena

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.

gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-1542 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d.

įsakymo Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“, Utenos Dauniškio gimnazijos

nuostatų, patvirtintų Utenos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu

Nr. TS-294, 28.10 punktu ir atsižvelgdama į Utenos Dauniškio mokytojų tarybos 2024 m. sausio 5 d.

posėdžio protokolo Nr. (1.7)-MT-4 nutarimą,

n u r o d a u pakeisti Utenos Dauniškio gimnazijos 2023-2024 mokslo metų pagrindinio

ir vidurinio ugdymo programų ugdymo plano, patvirtino Utenos Dauniškio gimnazijos direktoriaus

2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-77, šiuos punktus ir papunkčius:

1. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip:

„18. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis

ugdymo procese, išskyrus tuos atvejus, kai mokiniams gimnazijos direktoriaus įsakymu laisvomis

nuo ugdymo dienomis organizuojamas ugdymo procesas (vyksta į ekskursijas, išvykas ar vykdomos

kitokios ugdymo veiklos). Šios ugdymo dienos yra įskaitomos į mokinio ugdymo dienų skaičių,

nustatytą mokslo metams.“

2. Pakeisti 25.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„25.3. gimnazija priėmė sprendimus dėl mokinio atleidimo nuo dalies pamokų lankymo

tų dalykų, kurių jis mokosi (arba yra baigęs) pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, taip pat

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurių

turinys yra artimas ar tapatus dalyko bendrajai programai, lanko aukšto sportinio meistriškumo

pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir yra sporto šakos rinktinės nariai ar Lietuvos, Europos,

pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto

varžybų dalyviai bei tais atvejais, kai mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų

einamaisiais mokslo metais prizinės vietos laimėtojas. Mokinys neatleidžiamas nuo visų ar dalies

pamokų lankymo to dalyko, kurio laikys pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą ar brandos

egzaminą. Mokinys, kuris pageidauja būti atleidžiamas nuo dalies konkretaus dalyko pamokų,

gimnazijos direktoriui teikia prašymą; tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 iki

18 metų; neformaliojo vaikų švietimo programas ar jų nuorodas, sporto pratybų organizatoriaus

išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio sporto pratybų dažnumas per savaitę, informacija apie

Bendrųjų ugdymo planų 36.2 papunktyje nurodytą mokinio sportinio meistriškumo lygį ir

dalyvavimą varžybose kai mokinys lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas; įrodymą, kad

mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių

vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų grindžia šia aplinkybe.

Dokumentus pateikia iki rugsėjo 15 dienos (įskaitytinai). Sprendimas (direktoriaus įsakymas) dėl

Elektroninio dokumento nuorašas



2

atleidimo nuo konkretaus dalyko pamokų priimamas, jei dalyko mokytojas, įvertinęs neformaliojo

vaikų švietimo programų turinį, pripažįsta, kad neformaliojo vaikų švietimo programos turinys dera

su Bendrųjų programų turiniu, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas

kompetencijas ir mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų,

olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar

mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių

vietų laimėtojas, Dalykas, nuo kurio dalies pamokų mokinys atleidžiamas, įskaitomas į mokinio

individualųjį planą. Mokinys, atleistas nuo atitinkamų menų, sporto srities dalykų ar kitų dalykų

pamokų, jų metu gali užsiimti kita veikla arba mokytis individualiai. Gimnazija užtikrina nuo pamokų

atleistų mokinių saugumą ir užimtumą. Kai šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar

paskutinės, už mokinių saugumą atsako tėvai (rūpintojai). Apie tai gimnazija informuoja tėvus

(rūpintojus). Sprendimus dėl menų ar fizinio ugdymo dalykų vertinimų, gautų, mokantis pagal

formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į pažymius pagal dešimtbalę

vertinimo sistemą, priima dalyko mokytojas.“

3. Pakeisti 28 punktą ir jį išdėstyti taip:

„28. Ugdymo procesas gali būti organizuojamas ne tik gimnazijoje, bet ir kitose mokytojo

numatytose aplinkose, aktualiose mokinių kompetencijoms ugdyti, kurios gimnazijos direktoriaus

įsakymu gali būti organizuojamos laisvomis nuo ugdymo dienomis ar pasibaigus dienos ugdymo

procesui (išvyka į teatrą (spektaklio stebėjimas), muziejų ar kita su mokymosi turiniu susijusi veikla,

organizuojama ne gimnazijoje), sudarant sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį,

autentiškomis sąlygomis išbandyti realius sprendimus:“

4. Pakeisti 77.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„77.2. dalyką ar lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą III

gimnazijos klasėje mokinys gali keisti iki einamųjų mokslo metų sausio 31 dienos, IV gimnazijos

klasėje - iki einamųjų metų lapkričio 15 d. Dalyko, dalyko programos kurso keitimas III gimnazijos

klasėje po sausio 31 dienos galimas tik išimtiniais atvejais. Pakeitus dalyką, kursą tarpiniame po

sausio 31 dienos, patikrinime dalyvaujama IV gimnazijos klasėje;“

5. Pakeisti 77.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„77.3. mokinys gali keisti dalykų pasirinkimus III gimnazijos klasėje sausio 8-31

dienomis, IV gimnazijos klasėje lapkričio 6-15 dienomis. Pakeitęs dalyko programos kursą, dalyką

šiame punkte nurodytomis datomis, mokinys privalo per nurodytą laiką atsiskaityti už atitinkamo

dalyko bendrosios programos skirtumus ir dalyvauti dalyko tarpiniame patikrinime einamaisiais

mokslo metais. Atsiskaitymo laikotarpį nustato ir užduotis dalykų programų skirtumams likviduoti

paruošia bei mokinį vertina dalyką ar kursą, kurį nori mokytis mokinys, dėstantis mokytojas.

Mokiniui, kuris mokysis pagal bendrąjį kursą ir kurį tenkina turėtas išplėstinio kurso įvertinimas, gali

būti perrašomas turėtas įvertinimas.“

6. Pakeisti 85.9 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„85.9. dėl socialinių – pilietinių veiklų atlikimo priimti individualius sprendimus,

atsižvelginat į mokinio galias, gebėjimus: individualiai parinkti veiklas ir jų tiekėjus, siūlyti jas atlikti

gimnazijoje arba dėl asmens galių atleisti nuo jų.“

Direktorė Asta Skeirienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos Dauniškio gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Utenos Dauniškio gimnazijos 2023-2024 mokslo metų

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo plano,

patvirtino Utenos Dauniškio gimnazijos direktoriaus 2023 m.

rugpjūčio 30 d. įsakymu nr. v-77, pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-11 Nr. (1.5)-V --8

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Skeirienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-11 14:44

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-26 14:05 - 2025-02-24 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-17 nuorašą suformavo Aušra Laimanskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




